Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области

 ПРИКАЗ
31.08.2023г.                                                                 № 768 /пр

г. Балашов

О перечне предметов для промежуточной аттестации

учащихся 2-8, 10 классов в 2023-2024 уч.г.

            В соответствии с календарным учебным графиком, учебным планом

МОУ «Гимназия №1», графиком оценочных процедур на 2023-2024 учебный

год и в целях выявления уровня обученности учащихся 2-8,10 классов и

соответствия федеральному государственному образовательному стандарту

начального общего образования, федеральному государственному

образовательному стандарту основного общего образования, федеральному

государственному образовательному стандарту среднего общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень предметов, выносимых на промежуточную аттестацию

и формы проведения промежуточной аттестации в 2023-2024 уч. г:

Начальное общее образование

Предметы, по которым

осуществляется

промежуточная аттестация

Класс Формы проведения

аттестации

Русский язык 2 Диктант

Русский язык 3,4 Диктант с грамматическим

заданием

Математика 2 Контрольная работа

Математика 3,4 Контрольная работа (тест)

Литературное чтение 2-4 Диагностическая работа

Окружающий мир 2-4 Диагностическая работа

Иностранный язык  2-4 Диагностическая работа

Технология 2-4 Творческий проект

Изобразительное искусство 2-4 Творческий проект

Музыка 2-4 Тестирование

Физическая культура 2-4 Тестирование

Национальные подвижные

игры

2-3 Тестирование

ОРКСЭ 4 Собеседование

Основное общее образование

Предметы, по которым

осуществляется промежуточная

аттестация

Класс Формы проведения

аттестации

Русский язык 5,6,7,8 Диагностическая работа

Литература  5,6,7,8,9 Диагностическая работа

Иностранный язык 5,6,7,8,9 Диагностическая работа

Второй иностранный язык 9 Тестирование

Математика  5,6  Диагностическая работа

Алгебра  7,8  Диагностическая работа

Геометрия  7,8  Диагностическая работа

Вероятность и статистика 7 Тестирование

История  5,6,7,8,9 Диагностическая работа

География  5,6,7,8,9 Диагностическая работа

Биология  5,6,7,8,9 Диагностическая работа

ОДНКНР 5,6  Тестирование

Музыка  5,6, 7,8 Тестирование

Изобразительное искусство 5,6, 7,8 Тестирование

Технология  5,6, 7,8,9 Тестирование

Физическая культура  5,6, 7,8,9 Тестирование

Информатика  5,6, 7,8,9 Тестирование

ОБЖ 5,6, 7,8,9 Тестирование

Физика  7,8,9 Диагностическая работа

Введение в химию 7 Тестирование

Родной язык (русский) 9 Тестирование

Родная литература (русская) 9 Тестирование

Химия  8,9 Диагностическая работа

Практикум по решению задач по

математике

8 Тестирование

Экспериментальная физика в школе  (8б) Тестирование

Основы алгоритмизации

программирования

8б,9б Тестирование

Практическая химия  8в Тестирование

Генетика раскрывает тайны  8в Тестирование

Основы языкознания  8а Тестирование

Литературоведение  8а Тестирование

Культура речи  8б, 8в Тестирование

Практикум по математике 9 Тестирование

Решение задач по химии  9в Тестирование

Решение задач по основам генетики  9в Тестирование

Гражданское право  9а Тестирование

Среднее общее образование

Предметы, по которым

осуществляется промежуточная

аттестация

Класс Формы проведения

аттестации

Защита индивидуального проекта  10  Защита проекта

Русский язык 10  Диагностическая работа

Литература  10,11 Тестирование

Алгебра и начала математического

анализа
10  Диагностическая работа

Геометрия  10  Диагностическая работа

Вероятность и статистика 10 Тестирование

Информатика  10А, 10В Тестирование

Информатика  10Б, 11Б Диагностическая работа

Базовые основы информатики 11А, 11В Тестирование

Иностранный язык 10,11 Тестирование

Физика  10А, 10В Тестирование

Физика 10Б, 10Б Диагностическая работа

Научные основы физики 11А, 11В Тестирование

Химия  10А, 10Б Тестирование

Химия 10В, 11В Диагностическая работа

Химия: теория и практика 11А, 11Б Тестирование

Научные основы химии 10В, 11В Тестирование

2. Учителям – предметникам спланировать работу с учащимися по подготовке

к промежуточной аттестации в 2023-2024 уч.г.

3. Классным руководителям довести до сведения учащихся, их родителей

(законных представителей) информацию о перечне предметов, выносимых на

промежуточную аттестацию в 2023-2024 уч.г.
3.  Продолжить  работу сайта МОУ «Гимназия №1» г. Балашова   в части
информирования о подготовке  и проведению  промежуточной   аттестации
(ответственный учитель информатики Дьячин Ал-р.С.).

Биология  10А., 10Б Тестирование

Биология  10В, 11В Диагностическая работа

Сложные вопросы современной

биологии
10В, 11В Тестирование

Актуальные вопросы современной

биологии
11А, 11Б Тестирование

Обществознание 10А  Диагностическая работа

Обществознание   10Б,10В, 11А   Тестирование

Актуальные вопросы обществознания 11Б, 11В Тестирование

Актуальные вопросы экономики 11А Тестирование

История 10А  , 11А Диагностическая работа

История  10Б, 10В, 11Б, 11В Тестирование

Право  11А Диагностическая работа

География  10 Тестирование

Физическая культура 10,11 Тестирование

ОБЖ 10,11 Тестирование

Русский язык: теория и практика 10,11 Тестирование

Политический вектор развития

общества
10А, 11А Тестирование

История Саратовского Поволжья. С

древнейших времен до начала 21 века
10А Тестирование

Избранные вопросы математики 10А, 10Б,11 Тестирование

Родной язык (русский) 11 Тестирование

Родная литература (русская) 11 Тестирование

Астрономия  11 Тестирование

Основы геометро-графической

культуры
10Б, 11Б Тестирование

4. Приказ довести до сведения участников образовательных отношений в части
их касающейся.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Гимназия №1»

г. Балашова Саратовской области_______________________  А.С. Дьячин

С приказом ознакомлен (а):

____________ О.М. Балабанова

____________ Ал-р.С. Дьячин

		2024-02-26T17:39:44+0400
	Дьячин Алексей Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью